Aditivo, em conformidade com as disposições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao 

saldo financeiro do Contrato nº 58/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO 

Fica acrescido o valor de R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais), 

correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do saldo contratual. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes do acréscimo correrão por conta da dotação orçamentária nº 

3.3.90.39.00.1.02.03.10.302.0003.2.0004.